

Nuläget	Efter ändringen
<p>Utkomstskyddet för arbetslösa är lika stort under hela maximitiden.</p>	<p>Utkomstskyddet för arbetslösa minskar</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• till 80 procent från den ursprungliga nivån efter åtta veckor av arbetslöshet (cirka två månader), och</li> <li>• till 75 procent från den ursprungliga nivån efter 34 veckor av arbetslöshet (cirka åtta månader).</li> </ul>
<p>Utkomstskyddet för arbetslösa höjs vid årsskiftet genom folkpensionsindexet som är bundet till konsumentpriserna.</p>	<p>Utkomstskyddet för arbetslösa ändras inte även om priserna stiger.</p>
<p>För barn under 18 år utbetalas ett barn tillägg på 150–285 euro i månaden.</p>	<p>Inga barn tillägg betalas ut.</p>
<p>Arbetslösa kan tjäna 300 euro utan att beloppet för utkomstskyddet för arbetslösa ändras. Arbetsinkomster på över 300 euro minskar utkomstskyddet för arbetslösa med 50 cent per euro.</p>	<p>Arbetsinkomster minskar utkomstskyddet för arbetslösa med 50 cent per euro.</p>
<p>Arbetstagaren kan få inkomstrelaterad dagpenning efter att ha arbetat och varit medlem i kassan i sex månader.</p>	<p>Arbetstagaren kan få inkomstrelaterad dagpenning efter att ha arbetat och varit medlem i kassan i ett år.</p>
<p>Arbete med lönesubvention ackumulerar rätt till inkomstrelaterad dagpenning 75-procentigt. (Var fjärde arbetsvecka lämnas utan beaktande.)</p>	<p>Arbete med lönesubvention ackumulerar inte rätt till inkomstrelaterad dagpenning.</p>
<p>I början av arbetslösheten tillämpas en självrisktid på fem dagar under vilken inget utkomstskydd för arbetslösa betalas ut.</p>	<p>I början av arbetslösheten tillämpas en självrisktid på sju dagar under vilken inget utkomstskydd för arbetslösa betalas ut.</p>
<p>Semesterersättningen för uttagen semester påverkar inte utkomstskyddet för arbetslösa.</p>	<p>Semesterersättning för uttagen semester senarelägger tidpunkten då rätten till inkomstrelaterad dagpenning börjar.</p>

Det finns olika åldersbundna undantag som påverkar dagpenningens längd och belopp.

Arbetstagaren kan få inkomstrelaterad dagpenning om personen har arbetat 18 timmar i veckan (i sex månader).

Arbetstagaren kan ta alterneringsledighet i sex månader.

Arbetslöshetskassorna får inte göra annat än att betala ut arbetslöshetsersättning.

Åldersbundna undantag avskaffas.  
(Obs: detaljer om ändringarna kommer att finnas tillgängliga senare.)

Arbetstagaren kan få inkomstrelaterad dagpenning om personen tjänat ett minimibelopp i lön per månad (i ett års tid).

Systemet med alterneringsledighet avskaffas.

Arbetslöshetskassorna ges möjlighet att stöda sysselsättningen.